
Roční výkaz o neperiodických publikacích 
za rok 2014 

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2014. Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 
pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potřebu Ministerstva kultury, které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna poskytnout všechny 

požadované údaje. Děkujeme za spolupráci. 
 
 

 

I. TITULY NEPERIODICKÝCH PUBLIKACÍ PODLE TEMATICKÝCH SKUPIN 
Tituly celkem z toho první vydání Tematická skupina Znak MDT1) Č. ř. 

knihy brožury celkem knihy brožury celkem 
a 0 1 2 3 4 5 6 7 

1. Všeobecnosti 0 0101 448 111 559 429 106 535

2. Filozofie, psychologie 1 0102 473 14 487 418 12 430

3. Náboženství, teologie 2 0103 447 70 517 406 62 468

4. Sociologie, statistika 30 - 31 0104 295 67 362 290 66 356

5. Politika, ekonomie 32 - 33 0105 709 120 829 649 111 760

6. Právo, veřejná správa, sociální zabezpečení 
a sociální péče, pojišťovnictví 

34, 36 
351 - 354 0106 685 38 723 601 36 637

7. Vojenství a vojenské vědy 355 - 359 0107 142 20 162 129 19 148

8. Školství, pedagogika, volný čas 37 0108 1025 299 1324 845 261 1106

9. Obchod, spoje, doprava, cestovní ruch 338, 339, 
654,656 0109 255 107 362 207 95 302

10. Etnografie, kulturní antropologie (obyčeje, 
folklor, tradice) 39 0110 105 31 136 100 31 131

11. Filologie, jazyky, jazykověda 80 - 81 0111 400 82 482 309 76 385

12. Matematika 51 0112 273 48 321 238 47 285

13. Přírodní vědy 52 - 59 0113 462 116 578 401 112 513

14. Lékařské vědy, zdravotnictví 61 0114 639 128 767 564 124 688

15. Strojírenství, technologie, stavebnictví, průmysl, obchod a 
řemesla 

62 
66 - 69 0115 592 188 780 551 187 738

16. Zemědělství, lesnictví, chov dobytka, lov zvěře 
a rybolov 63 0116 289 134 423 259 127 386

17. Domácí hospodaření 64 0117 338 45 383 307 45 352

18. Management, řízení a organizace 005 0118 298 34 332 264 34 298

19. Územní plánování, urbanismus a tvorba krajiny, architektura 70 - 72 0119 254 71 325 242 63 305

20. Sochařství, výtvarné umění, grafika, fotografie 73 - 77 0120 455 150 605 447 149 596

21. Hudba, divadlo, film apod. umění 78, 
791 - 792 0121 305 41 346 282 40 322

22. Hry a sport 793 - 799 0122 281 76 357 264 74 338

a) Dějiny literatury a literární kritika 82 0123 196 11 207 188 10 198
23. 

b) Literární texty 821 0124 4 328 801 5 129 3 575 741 4 316

24. Geografie 91 0125 265 54 319 230 52 282

25. Historie, biografie 92 - 94 0126 1 436 128 1 564 1 334 123 1 457

Úhrnem 0 - 94 0127 15 395 2 984 18 379 13 529 2 803 16 332

školní učebnice 0128 387 119 506 228 73 301

dětské knihy 0129 1 072 890 1 962 894 830 1 724z toho  

vysokoškolská skripta a VŠ učebnice 0130 1 150 42 1 192 985 37 1 022

Kontrolní součet (ř. 0101 až 0130) 0139 33 399 7 019 40 418 29 165 6 546 35 711
 

                                                 
1) Znak Mezinárodního desetinného třídění. 

Kult (MK) 15-01 Ministerstvo kultury, POB 119 
120 21 PRAHA 2 

Vyplněný výkaz doručte do 13. 3. 2015 Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo kultury
ČV 109/14 ze dne 30. 10. 2013 

Název zpravodajské jednotky  
Národní knihovna ČR 

Adresa 
Klementinum 190, 110 01 Praha 1 

Telefon 221 663 111 

Kraj  Praha 

www www.nkp.cz 

Zřizovatel / zakladatel (vyplní se slovně) Ministerstvo kultury ČR 

IČO 00023221 



II. NEPERIODICKÉ PUBLIKACE PODLE JAZYKA VYDÁNÍ  
Jazyk vydání Č. ř. Počet titulů 

a 1 2 

Celkem 0201 18379

čeština 0202 15536

čeština a jiné jazyky 0203 1074

angličtina 0204 839

slovenština 0205 370

ruština 0206 120

němčina 0207 102

polština 0208 28

španělština 0209 26

francouzština 0210 22

italština 0211 14

maďarština 0212 7

portugalština 0213 5

ukrajinština 0214 5

esperanto 0215 4

korejština 0216 4

latina klasická 0217 3

arabština klasická 0218 2

bulharština 0219 1

nizozemština 0220 1

řečtina klasická 0221 1

řečtina nová 0222 1

slovinština 0223 1

švédština 0224 1

v 
to

m
 p

od
le

 ja
zy

ka
 v

yd
án

í 

vícejazyčné publikace (kromě češtiny) 0225 212

Kontrolní součet (ř. 0201 až 0225) 0226 36758

Poznámka: Řádky 0213 až 0225 jsou pro případné další jazyky v tabulce neuvedené. 

III. NEPERIODICKÉ PUBLIKACE – PŘEKLADY Z JINÝCH JAZYKŮ 
Jazyk originálu Č. ř. Počet titulů 

a 1 2 

Překlady celkem 0301 6355

angličtina 0302 3344

němčina 0303 971

francouzština 0304 249

slovenština 0305 194

ruština 0306 165

španělština 0307 140

polština 0308 96

italština 0309 89

švédština 0310 80

japonština 0311 29

norština 0312 24

latina klasická 0313 16

nizozemština 0314 16

finština 0315 15

hebrejština nová 0316 14

chorvatština 0317 14

dánština 0318 13

maďarština 0319 10

čínština 0320 8

řečtina klasická 0321 6

srbština 0322 5

ukrajinština 0323 5

islandština  0324 4

litevština 0325 4

ostatní staré jazyky 0326 4

portugalština 0327 4

rumunština 0328 4

esperanto 0329 3

arabština klasická 0330 2

katalánština 0331 2

korejština 0332 2

slovinština 0333 2

arabština novodobá 0334 1

bosenština 0335 1

bulharština 0336 1

latina novodobá 0337 1

lužická srbština 0338 1

makedonština 0339 1

romština 0340 1

sanskrt 0341 1

svahilština 0342 1

turečtina 0343 1

ukrajinština 0344 1

vlámština 0345 1

vícejazyčné 0346 641

v 
to

m
 p

od
le

 ja
zy

ka
 o

rig
in

ál
u 

nezjištěno 0347 168

Kontrolní součet (ř. 0301 až 0347) 0348 12710

Poznámka: Řádky 0311 až 0347 jsou pro případné další jazyky v tabulce neuvedené. 
 
 
 
 



Metodické vysvětlivky k výkazu 
Výkaz je sestaven v návaznosti na Revidované doporučení týkající se produkce a distribuce knih, novin a časopisů, přijaté na 23. zasedání Generální konference 

UNESCO v roce 1985. Týká se všech tištěných neperiodických publikací dle zákona č. 37/95 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které byly v daném roce 
vydány v ČR a jsou dostupné veřejnosti. 

Nezahrnují se publikace pro reklamní účely, tj. např. obchodní katalogy, prospekty, obchodní průmyslové a turistické reklamy, nabídkové publikace zboží a služeb, 
jízdní řády, ceníky, telefonní seznamy, programy divadelních aj. pořadů, stanovy společností, kalendáře, mapy apod. 

Zahrnují se i státní publikace, tj. publikace vydané veřejnou správou aj. kromě těch, určených pouze pro zahraniční distribuci, školní učebnice, vysokoškolská skripta, 
přetisky částí knih nebo periodik už publikovaných, pokud mají vlastní titul, stránkování a pokud tvoří samostatné dílo, publikace, které jsou součástí 
série, ale které tvoří oddělenou bibliografickou jednotku, ilustrovaná díla, jako jsou soubory tisků, reprodukcí uměleckých děl, kreseb apod., pokud 
tvoří kompletní stránkové svazky a jsou doplněny alespoň stručným vysvětlujícím textem, obrázkové knihy pro děti, komiksy apod. 

Kniha je neperiodická publikace o alespoň 49 stránkách, brožura je neperiodická publikace o 5 až 48 stránkách. 
Údaje byly zpracovány na základě povinných výtisků neperiodických publikací zaslaných vydavateli do Národní knihovny ČR za sledovaný rok. 

Případné připojení komentáře s doplňujícími nebo vysvětlujícími údaji je vítáno.
 

Výkaz vyplnil - jméno (hůlkovým písmem) a podpis: 
 
Mgr. OLGA ZEINERTOVÁ 

Razítko: 

Telefon:  221 663 290 

Odesláno dne: 

Jméno (hůlkovým písmem) a podpis vedoucího  
zpravodajské jednotky: 
 
  Ing. TOMÁŠ BÖHM 

e – mail: olga.zeinertova@nkp.cz 


	 
	 
	 

